
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33899 7Quarta-feira, 19 DE JUNHO DE 2019

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/265497,
R E S O L V E:
autorizar LUCAS VIEIRA TORRES, Secretário de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca em exercício, a viajar para Brasília-DF, nos dias 
4 e 5 de junho de 2019, a fi m de participar de “Reunião na Procuradoria 
Geral da União – PGU e no Ministério da Agricultura - MAPA’’, devendo 
responder pelo expediente do órgão, TIMARA DE SOUZA MIRANDA, 
Diretora Administrativa e Financeira.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.936/2019-CCG, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/221967,
R E S O L V E:
nomear FRANCISCO ODAIR DOS SANTOS MEDEIROS para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Gabinete, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 14 de maio de 
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.937/2019-CCG, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear MARIA DANILZA PEREIRA ZAHLUTH para exercer o cargo em 
comissão de Gestor de Unidade Seduc na Escola, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.938/2019-CCG, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar RAFAELA GOMES BELÉM do cargo em comissão de Gerente, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade.
II. nomear MIRIAN BRAGA MONTE para exercer o cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.939/2019-CCG, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 1.514/2019-CCG, de 7 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800, de 8 de fevereiro de 
2019, que nomeou LUCIVALDO DO NASCIMENTO ALMEIDA para exercer 
o cargo em comissão de Assistente Operacional I, código GEP-DAS-012.1, 
com lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.940/2019-CCG, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear DIOVANNY FREITAS BENTES para exercer o cargo em comissão 
de Assistente Operacional I, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Casa 
Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de Junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.941/2019-CCG, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar AGUEDA MARIA OLIVEIRA DE ARAÚJO do cargo em comissão 
de Diretor do Departamento de Administração e Serviços, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear FRANCIDÉLIA DE LIMA MENEZES DA ROCHA para exercer 
o cargo em comissão de Diretor do Departamento de Administração e 
Serviços, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Saúde Pública
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.942/2019-CCG, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/277656,
R E S O L V E:
nomear 3º SGT PM FRANCISCO DE LIMA CORDEIRO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 6 de junho 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.943/2019-CCG, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/277656,
R E S O L V E:
nomear o CB PM ANTONIVALDO RODRIGUES ALCANTARA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 6 de 
junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.944/2019-CCG, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/277656,
R E S O L V E:
nomear o SUB TEN PM ADILSON BARBOSA DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 6 de junho 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.945/2019-CCG, DE 18 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/260737,
R E S O L V E:
I. exonerar MAURICIO DE JESUS NUNES DA SILVA do cargo em comissão 
de Coordenador de Consultoria Jurídica, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 3 de junho 
de 2019.
II. nomear JOÃO DE PAIVA GOUVEIA NETO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Consultoria Jurídica, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 3 de 
junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 446130


